s o MA;C{Z/;/?
CITTA’ DI RAGUSA T

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 4 }f OGGETTO: Progetto relativo ai “Lavori di manutenzione straordinaria Villa
Archimede ”.
ata' 9 WOV, 2009 Scelta sistemsa di gara

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio 2009...Competenae Lmduu

Capitolo 28432 spese per. Cmb \{:‘q\{'/c“f’
Funz. Serv. Interv.
Addi
Il RAGIONIERE CAPO

----------------------------------------------------------

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolaritd tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

N1 Dirigente o respo

Ragusa, i e S

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, k. 0 [ 2/2 3

Per ’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma5® della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L..R.n.48/91

11 responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, i e

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita




11 sottoscritto, arch. Giorgio Colosi, Dirigente del settore VIII, propone I’adozione del presente
provvedimento prot. n 395}]delG o of come di seguito illustrato ;

\G 6/,
- Premesso che con determina dirigenziale ny§ 4/04/2 stato approvato il progetto
relativo ai “Lavori di manutenzione straordinaria Villa Archimede “ per I’importo di €
50.000,00 di cui €. 40.500,00 per lavori a base d’asta ed €. 9.500,00 per somme a

disposizione;

- Considerato che il progetto di che trattasi ¢ finanziato con i fondi del Bilancio Comunale
2008, residui 2007 cap. 2893.2 imp. 5259/08 per ’importo di € 50.000,00;

- Preso atto che occorre procedere all’affidamento dei lavori e che ai sensi del comma 1°
dell’art.24 bis della legge 109/94, come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03, e 16/2005 &

consentito il ricorso al cottimo-appalto per 1’esecuzione di opere o lavori di importo fino a
150.000 euro;

- Visto il comma 2° dell’art.24 bis della legge 109/94, come modificata dalle LL.RR. 07/02,
07/03 e 16/03, che demanda al legale rappresentante dell’ente, la competenza a far ricorso al
cottimo appalto per provvedere alla aggiudicazione dei lavori;

Tutto ¢10 premesso si propone al Signor Sindaco di determinare in merito, ed autorizzare il Dirigente
del Settore VIII a provvedere alla predisposizione dell’affidamento dei lavori di che trattasi mediante
cottimo appalto ai sensi dell.art.24 bis legge 109/94, come modificata dalle LL.RR. 07/02 ,07/03 , 16/05
e qualora si aderisse alla sopra citata proposta e si decidesse di adottare la dctcrmmamone il parere
tecnico deve intendersi reso con l'illustrazione sopra fatta e con la sotto jone della relazione
medesima.

IL. SINDACO

- Vista la proposta prot.n 49532 del of -Ao -taefdel dirigente settore VHI arch. Giorgio Colosi

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolaritd tecnica e contabile, il
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché I’ attestazione della copertura finanziaria
da parte del Capo Settore Ragioneria;

- Visto l'art. 41 della Lr. 26/'93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell'art. 15 della Lr. 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della L.r. 44/'91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

- Vista la Lr. 7/2002 e la Lr.7/2003 e la 1.r.16/2005. che integrano e modificano la legge 109/'94 ed il
D.P.R. 554/'99;



DETERMINA

1 — Autorizzare il dirigente del settore VII arch. Giorgio Colosi a provvedere alla predisposizione
dell’atfidamento dei lavori di che trattasi mediante cottimo appalto ai sensi dell.art.24 bis legge 109/94, come

modificata dalle LL.RR. 07/02 ,07/03 , 16/05:

2 — Prendere atto che I’importo ¢ finanziato con i fondi del bilancio comunale 200? , residui 2007 cap. cap.
2893.2 funz. 09 serv. 06-int.01 imp.]5259/08] 4‘(‘4/9?.



}
|
j
]

I sottoscritto messo comunale attesta che copla detla prasente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio

N_( 2 N0V 2009 finoat_ 15 NOY. 2008 per quindici giorni consecutivi

Ragusa, {i 0 2 Kov. 2009 il. MESSO COMUNALE

Certifico c
Presidente consiglo, ai sensi del 3° Comma dell’Art..8 della L.R. n.39/97.

Il sottoscritto messo comunala attesta che copia della presente

erminazions & rimasta afﬁsga aﬁ%
Pretorio di questo Comune per duindici giomi consecutivl d 0 2 NOv. 2008 K

Ragusa, i IL MESSO COMUNALE
Caertificato dl avven licazione della determinazione
Vista l'attestazione del messo comu cheNa presente determinazionae, é stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giom . affissa per quindici giomi consecutivi decorrenti dal
U 7 NOV. Senza sizione
Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

(T8 3 ! P20 IR A

Far Copia confarme ds - -
7any 7 COUIOEETAIUO GENERS ¢
,. {} 1‘?‘\! Bg 0 H}P/lu NARIG C. S

Ragu%a T
e e f‘(?fﬁ’}?f}’f;?ﬁﬁﬁm o }_ SNSRI Avled




